Взамен разосланного ранее

УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 октября  2008 г.                                                                                             № 8-2
                                                                г. Екатеринбург
О конкурсе проектов, выполняемых

совместно со сторонними научными

организациями, на 2009(2011 годы

Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс  проектов фундаментальных исследований, выполняемых совместно с организациями СО и ДВО РАН, государственных академий наук России, национальных академий наук стран СНГ и отраслевых академий, интеграционных и междисциплинарных проектов фундаментальных исследований в период с 15 октября по 20 декабря 2008 года,  выполняемых в Учреждении Российской академии наук Уральском  отделении РАН  на 2009-2011г.г.

2.  Утвердить Положение о конкурсе проектов фундаментальных исследований, выполняемых совместно с организациями СО и ДВО РАН, государственных  академий наук России, национальных академий  наук стран СНГ и отраслевых академий, интеграционных и междисциплинарных проектов фундаментальных исследований, выполняемых в Учреждении Российской академии наук Уральском отделении РАН на 2009-20011 г.г.  (приложение).
3. Объявление о конкурсе опубликовать в газете «Наука Урала».
4. Для проведения конкурса и подведения итогов утвердить комиссию в составе:

	Чарушин В.Н.
Попов Е.В.
	– академик, председатель комиссии
– д.ф.-м.н., д.э.н. ученый секретарь комиссии

	Алексеев В.В.

Бердышев В.И.
	– академик
– член-корреспондент

	Большаков В.Н.
Изюмов Ю.А.
	– академик
– академик

	Коротеев В.А.
	– академик

	Татаркин А.И.
	– академик

	Чупахин О.Н.
	– академик

	Кузнецова О.А.
	– к.х.н., секретарь комиссии

5. Финансово-экономическому управлению УрО РАН (Аюбашев Б.В.) предусмотреть на 2009 год:

5.1.  Финансирование проектов-победителей конкурса;

5.2.
Средства на оплату работы экспертов из расчета 500 руб. за рецензию.

Председатель  Отделения

академик                                                                                         В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент                                                                       Е.П. Романов